
Základní škola Osek, okres Teplice 
Hrdlovská 662, 417 05 Osek,    IČO: 49087011 

tel., fax: 417 837 125, e-mail: zsosek@zsosek.cz 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

ve školním roce 2014/2015 
podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a ustanovení § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: Město Osek 

  Školská rada při ZŠ Osek 

 

V Oseku  13. 10. 2015      Zpracoval: Mgr. Luboš Čapek 

  ředitel školy 



2 

 

 

  



3 

 

 

 Část I.   Základní údaje o škole 

Název školy, sídlo:  Základní škola Osek, okres Teplice 

   Hrdlovská 662, 417 05 Osek 

Zřizovatel školy:  Město Osek   Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:   49087011   REDIZO:  600 084 892 

Charakteristika školy: 

Základní škola Osek je plně organizovaná škola s devíti postupnými ročníky. Výuka je realizována 

ve dvou budovách vzdálených asi 700 m. V budově v Nelsonské ulici, která se nachází nedaleko 

náměstí, jsou umístěny třídy I. stupně školy a školní družina. Budova v Hrdlovské ulici je sídlem 

vedení školy, II. stupně, školní jídelny a školní družiny. Je situována do panelového sídliště na 

severozápadním okraji města. 

Součásti školy:  IZO výkony dle výkazů ÚIV 

 základní škola  102 465 703 444 žáků 

 školní družina  116 800 241  141 dětí 

 školní jídelna  102 705 232 261 žáků ZŠ 24 dětí MŠ 63 ostatních strávníků 

Adresa pro dálkový přístup: www.zsosek.cz  

Vedení školy:  Mgr. Luboš Čapek   ředitel školy  

 do 31. 7. 2015 Mgr. Marcela Součková zástupce statutárního orgánu, zástupce pro 2. st. 

 od   1. 8. 2015 Mgr. Jan Sklepník  zástupce statutárního orgánu, zástupce pro 2. st. 

   Mgr. Marcela Štiková zástupce pro 1. st. 

    Ivana Formánková vedoucí vychovatelka ŠD 

    Olga Ducháčková  vedoucí školní jídelny 

Školská rada při ZŠ Osek   
za zřizovatele:  předsedkyně Bc. Jana Krtková, vedoucí SO MěÚ Osek,   

   Mgr. Vlastimila Bártová, učitelka ZŠ Duchcov   

z řad pedagogických pracovníků školy:  Mgr. Jan Sklepník, zástupce ředitele 2. st. ZŠ  

   Mgr. Eva Szturcová, učitelka 1. st. ZŠ.   

z řad zákonných zástupců žáků:   Mgr. Kateřina Linhartová, učitelka ZŠ Košťany  

   p. Eva Guhrá, ved. ŠJ ZŠ Duchcov 
 

Část II. Přehled oborů vzdělávání 

Vzdělávání ve všech ročnících probíhalo ve vzdělávacím oboru 79-01-C/01 Základní škola podle 

školního vzdělávacího programu ČTYŘLÍSTEK Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání (verze 5). Název školního vzdělávacího programu Čtyřlístek (ŠVP) vychází ze zaměření 

na 4 oblasti - výpočetní technika, sport, práce s žáky, vyžadujícími speciální péči a výchova ke 

slušnosti a toleranci. Proto je od 6. ročníku navýšen počet hodin tělesné výchovy na 3 týdně, 

informatika se začíná učit od 2. ročníku a počet hodin je 3x vyšší než je povinné minimum. Celkem 

25 žáků vyžadujících speciální péči se vzdělávalo podle individuálního vzdělávacího plánu. Deset 

žáků se vzdělává podle § 38 školského zákona, ale pouze jeden pravidelně koná zkoušky. 

Přehled tříd 

 Počet  tříd Celkový počet  žáků Průměr. počet žáků na třídu 

třídy ZŠ (k 30.9.2014) 21 444 21,14 

oddělení ŠD 5 141 28,2 

Ve školní družině byl v době od 6 do 8 hodin provoz ve 3 odděleních, od 11:30 do 16 hodin byl 

zachován provoz v 5 odděleních s tím, že po snížení počtu dětí během dne se od 14, 15 a 15:30 

hodin oddělení postupně spojila. Dvě vychovatelky byly zaměstnány jen na částečný úvazek. 

http://www.zsosek.cz/


4 

 

 

Počty žáků podle tříd k 30. 6. 2015 

1. stupeň 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 13 6 19 Mgr. Vokounová Lenka  

1.B 12 7 19 Mgr. Szturcová Eva  

1.C 14 8 22 Mgr. Krbušková Michaela  

2.A 10 10 20 Mgr. Horáková Olga  

2.B 11 10 21 Mgr. Ernstová Lenka  

2.C 12 8 20 Mgr. Špinková Lenka  

3.A 11 11 22 Mgr. Paterová Marcela  

3.B 14 6 20 Mgr. Kavková Ivana +3x §38 

3.C 14 5 19 Mgr. Lindová Jitka  

4.A 11 12 23 Vrkoslavová Markéta  

4.B 11 14 25 Mgr. Převrátilová Renata  

4.C 8 14 22 Mgr. Rambousková Hana  

5.A 13 10 23 Mgr. Jarešová Hana +2x §38 

5.B 14 9 23 Mgr. Kuklová Lenka  

celkem 1. st. 168 130 298   

2. stupeň 

Třída Chlapci Děvčata Celkem třídní učitel 

6.A 11 9 20 Mgr. Tylová Jiřina +1x §38 

6.B 9 10 19 Mgr. Procházková Ivana  

7.A 10 10 20 Mgr. Zmrzlá Jaroslava  

7.B 11 8 19 Mgr. Křížková Gabriela +1x §38 

8.A 3 15 18 Mgr. Tyl Miroslav +2x §38 

8.B 4 13 17 Mgr. Šátková Jitka  

9.A 14 11 25 Bc. Zenková Jitka +1x §38 

celkem 2. st. 62 76 138   

Celkem 230 206 436  +10x §38 

Činnost školní jídelny ZŠ Osek 

 forma: školní jídelna s kuchyní  IZO součásti: 102 705 232 

 strávníků vydáno obědů 

Kapacita školní jídelny v síti škol k 31. 8. 2015 400 x 

Počet strávníků školní jídelny ve škol. roce 2014/2015 348 47 948 

                                                    z toho dětí ze škol zřízených obcí  285 39 331 

                                                    z toho pracovníků školy 39 5 801 

                                                    z toho cizích strávníků –doplňková činnost 24 2 816 

 

Část III. Personální zabezpečení činnosti školy 

Přehled o pracovnících školy 

Součásti 

školy 
Počet pracovníků celkem Počet pedagogických pracovníků 

 Fyzic. přepoč. fyzic. z toho kvalif.
1) 

přepoč. z toho kvalif. 

ZŠ 39 38,5 29 25 28,36 24,36 

ŠD 5 4 5 4 4 3 

ŠJ 6 6 0 - 0 - 
1)

Ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

Mzdové náklady čtyř zaměstnankyň ŠJ byly z 95% hrazeny z prostředků MŠMT a z 5% 

z doplňkové činnosti školní jídelny. Další pracovní síla byla ze 78% hrazena z ÚP. 

 



5 

 

 

Věková skladba učitelů 

Učitelé celkem 
Do 35 let 

 

Nad 35           

do 45 let 

Nad 45      

 do 55 let 

Nad 55 do 

důchod. věku 

Důchodový věk 

 

29 6 6 14 6 0 

Kvalifikovaní 3 6 13 6 0 

Nekvalifikovaní 3 0 1 0 0 

 

Část IV. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do 1. ročníků proběhl dne 29. ledna 2015. K zápisu se dostavilo celkem 60 dětí (včetně 3 

dětí s loňským odkladem školní docházky). Z toho 9 dětem byl povolen odklad školní docházky na 

základě vyjádření odborného lékaře a příslušného školského poradenského zařízení. Čtyři děti 

nastoupily od 1. září 2015 do 1. třídy do jiné školy. K 1. září 2015 nastoupilo do 1. ročníku 47 

žáků, kteří byli rozděleni do 2 tříd. 

 

Část V. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky výchovy a vzdělávání k 31. 8. 2015 

 Počet žáků 

 Celkem 

Počet 

integrovaných 

a zdravotně 

postiž. 

Prospělo 

s vyznamená

-ním 

  Prospělo  

z toho po 

opravných 

zkouškách 

Neprospělo  

z toho 

opakuje 

ročník 

Počet žáků  

se zkouškami  

v náhr. 

termínu. 

CELKEM 436 25 262 169 2 5 2 0 

Výsledky výchovy a vzdělávání k 31. 8. 2015 (pokračování) 

 

                       

Počet žáků celkem  Počet žáků  

s 2. st. z chování 

Počet žáků  

se 3. st. z chování 

Zameškané 

hodiny omluvené 

Zameškané 

hodiny neomluv. 

CELKEM 436 1 1 21951+22340 126+54 

 

Ve školním roce splnilo k 30. 6. 2015 povinnou školní docházku do ZŠ celkem 29 žáků, z toho 3 

žáci v 8. ročníku. Všichni žáci, kteří ukončili školní docházku, byli přijati ke studiu na středních 

školách nebo středních odborných učilištích. Do osmiletých gymnázií odešlo z 5. ročníku 5 žáků. 

V tomto školním roce bylo integrováno do běžných tříd 24 žáků s vývojovými poruchami učení a 1 

s vývojovými poruchami chování. Všichni byli zařazeni do nápravných skupin, v nichž s nimi 

pracovali proškolení pedagogové. 

Kurs komunikativních dovedností (logopedickou nápravu) vedla Mgr. Kavková. Ve 28 lekcích bylo 

zapsáno 15 žáků, u nichž bylo úspěšně napraveno 17 hlásek. Dva žáci s vážnějšími vadami řeči 

docházeli zároveň i logopedovi do PPP Teplice. 5 žáků pokračuje s nápravou v dalším roce. 

 

Část VI. Plnění minimálního preventivního programu ve školním roce 2014 -2015 

Prevence v letošním roce byla zaměřena na aktuální stav ve škole a vycházela ze zkušeností let 

předešlých. Zaměřili jsme se zejména na ty oblasti, ve kterých zatím nebyla plná úspěšnost: 

 Naučit žáky slušnému chování, netolerovat vulgarismy – tato oblast je záležitost dlouhodobá 

a je nutná důsledná spolupráce školy a rodičů 

 Snížit záškoláctví, zlepšit spolupráci s rodiči žáků s velkou absencí – v 1. pololetí byla 

neomluvená absence vyšší než ve 2. pololetí. (1. – 126 neoml. hodin, 2. – 54 neoml. hodin). 

Nejedná se však o typické záškoláctví, ale spíš o nedbalost rodičů, kteří včas dítě 

neomluvili. Osvědčila se nám spolupráce mezi třídními učiteli, rodiči a dětskou lékařkou. 

V případě nadměrné absence, byť omlouvané rodiči, třídní učitel po dohodě s dětskou 

lékařkou vyžadoval od žáka lékařské potvrzení o nemoci.  



6 

 

 

 Snížit počet kuřáků – naši žáci si začali více uvědomovat odpovědnost za své zdraví a 

v porovnání s roky minulými se počet kuřáků mírně snížil. Přesto stále někteří žáci 

nepovažují cigaretu za drogu zdraví škodlivou (viz tabulka dotazníkového šetření na 

2. stupni). 

Postoj žáků k návykovým látkám (šetřená skupina: 129 žáků na 2. stupni) 
      

Kouřit někdy zkusilo   48,8% 

Pravidelně kouří   7% 

Sklenku vína někdy vypilo  45% 

Pivo někdy vypilo   79,8% 

Tvrdý alkohol pilo   43,3% 

Opilo se    24% 

Opili se tak, že nevěděli, co dělají  9,3% 

Alkohol a cigarety nepovažují za drogu 28,7% 

Marihuanu zkusilo kouřit   13,2% 

Jinou drogu zkusilo   0,8% 

Není problém sehnat drogu ve škole  11,6% 

Není problém sehnat drogu v Oseku  25,60% 

MPP byl i v letošním školním roce zaměřen na informovanost všech žáků v oblasti rizikového 

chování. Program Zdravý životní styl – výchova ke zdraví, osobní a duševní hygiena, výživa a 

pohybové aktivity. Vyučující předmětu Výchova ke zdraví a třídní učitelé se zaměřili zejména na 

dívky, kterým vysvětlili nebezpečí poruch příjmu potravy (anorexie), ale i na žáky, kteří mají 

nedostatek pohybu, volný čas tráví u počítače a stravují se nezdravě. Naším cílem v příštím roce 

bude tyto žáky více motivovat k lepšímu využití volnočasových aktivit. Žáci budou moci využívat 

nově otevřeného sportovního areálu nebo discgolfového hřiště. 

 

Informovanost všech žáků v oblasti rizikového chování – preventivní témata byla frekventována 

v předmětech OV, VkZ, Př, CH, na 1. st. v přírodovědě, vlastivědě, prvouce formou řízených 

rozhovorů, výkladu, referátů, samostatných a skupinových prací, vyhledávání informací, besed 

s odborníky. Akce, které proběhly: 

 1. stupeň: beseda – Zdravý životní styl 

  beseda s PČR na téma šikana - 1. -3. tř. 

       2. stupeň: beseda s Pavlem Pabiánem na téma Sex, drogy, AIDS - 8. a 9. tř. 

  beseda s pracovníky K centra Most k naději na téma Návykové látky – 7. a 8. tř. 

Na 1. stupni žáci využívají schránku důvěry, na 2. stupni se toto neosvědčilo. 

 

Další aktivity specifické primární prevence probíhaly v rámci výuky v OV, VkZ a v třídnických 

hodinách dle aktuální potřeby: 

o Šikana – sebemenší náznaky šikany byly včas a úspěšně vyřešeny, žádné závažné 

šikanování jsme nezaznamenali 

o Výchovné problémy a kázeňské přestupky se řešily domluvou, výzvou rodičů k návštěvě 

školy a postihy dle školního řádu 

o Sekty, extrémismus, rasismus – žáci seznámeni v rámci výuky OV. Konkrétní projevy 

těchto protispolečenských jevů nebyly na naší škole zaznamenány 

o Trestní odpovědnost, právní vědomí – v této oblasti máme nedostatky, vědomosti žáků 

získané v OV nestačí a bude nutné je rozšířit. Týká se to především netolismu – šíření dat, 

informací a snímků zveřejňovaných žáky na sociálních sítích. 



7 

 

 

Závěr:  Z hodnocení MPP vyplývají cíle pro další školní rok: 

 Snížit počet kuřáků na minimum 

 Zabránit jakékoliv distribuci (i užívání) návykových látek ve škole, byť nebyla nikdy dosud 

prokázána (vycházíme ze šetření, viz tab.) 

 Snížit absenci 

 Užší spolupráce s rodiči 

 Vštěpovat žákům právní vědomí a odpovědnost za své činy (v souvislosti s internetem, 

mobilními telefony) 

 Nadále zvyšovat u žáků odpovědnost za své zdraví a naučit se přijímat zdravý životní styl 

 

Část VII.  Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

Celoroční činnost: 

Na škole pracoval pod vedením Mgr. Vokounové a Mgr. Špinkové pěvecký sbor. Jako nepovinný 

předmět si jej zvolilo 60 žáků. Vystupoval při různých společenských příležitostech např. 

rozsvícení vánočního stromu v Oseku, Advent ve škole, vánoční koncert v klášteře, Velikonoce. 

Velký úspěch mělo veřejné vystoupení v kině Duchcov s folkovou skupinou Bob a Bobci, stejně 

jako na historických trzích v Hrobu. 

Školní sportovní klub při škole v Oseku je členem Asociace školních sportovních klubů a má 426 členů, 

převážně žáků a učitelů ZŠ. Jeho členové se zúčastňují sportovních soutěží, které se organizují na úrovni 

školy, okresu a kraje. Součástí ŠSK je též oddíl odbíjené. 

Některé soutěže pořádané MŠMT a AŠSK: účast – volejbal, florbal, přehazovaná, vybíjená, přespolní 

běh, Pohár rozhlasu, lehkoatletický čtyřboj, kopaná McDonald’s Cup, štafetový pohár nebo atletický 

trojboj. Velmi dobrého výsledku dosáhla děvčata v přespolním běhu, v němž kromě několika vítězství 

v okresním kole vyhrálo družstvo starších žákyň krajský závod a postoupilo do republikového finále 

v Hradci Králové. V okresním finále florbalu družstvo mladších dívek zvítězilo a v krajském finále 

vybojovalo 4. místo. Úspěšný byl i stolní tenis, v němž jsme také postoupili do krajského finále.  

Celá škola se úspěšně zapojila do Olympijského víceboje. 

Škola je zapojena do programu prodeje dotovaných mléčných výrobků a kromě toho nabízí žákům i 

možnost nákupu svačin. Škola je zapojena též do programu Ovoce do škol, podporovaného MŠMT a 

dotovaného EU. 

Škola spolupracuje s některými zájmovými organizacemi, především těmi, které pracují s dětmi a 

mládeží a pronajímá jim prostory:  

– tělocvičny oddílům TJ Baník Osek, Sokol Osek, DDM Osek, hasiči z Oseka i Háje (40 hodin 

týdně) 

– učebny pro činnost hudebních oborů ZUŠ Duchcov 

Přízemí bloku A a B v budově Hrdlovská bylo pronajato pro provoz jedné třídy MŠ Hornická 

Akce pro veřejnost pořádané školou: 

Program vánočních tradic a rukodělných dílen Advent ve škole se stal již tradicí nejen pro naše žáky, ale 

i pro rodiče a širokou veřejnost. Podobně si získala oblibu i další akce pro veřejnost, letos pod názvem 

Ladovy Velikonoce. Těsně před Vánocemi škola uspořádala spolu s MŠ Hrdlovská tradiční vánoční 

koncert v klášteře. V samotném závěru roku jsme se za přítomnosti rodičů rozloučili s vycházejícími 

žáky slavnostním předáním vysvědčení v kostele Sv. Petra a Pavla v Oseku. 

Dlouhodobé projekty: 

Žáci pod vedením Mgr. Radoňové a Mgr. Křížkové pokračovali v projektu Comenius – Five 

Senses. Na podzim navštívili Turecko a na jaře partnerskou školu v Rumunsku. Ve spolupráci se 

společností INSIA Certa s.r.o. a s dotací města Osek probíhá akce Bezpečně do školy, při níž se 

žáci učí bezpečně přecházet ulici s reflexním návlekem na ruku. 

  



8 

 

 

Vlastní projekty: 

V rámci ŠVP proběhl v prosinci projekt Vánoce a v březnu projekt Odpady. Pro adaptaci prvňáčků 

proběhl v září program Z pohádky do pohádky. Další akce na 1. st.: Princezna Abeceda, Strašidelná 

škola, Jablíčkování, Hallowennské řádění, Veselá vajíčka, Čertí škola, Drakiáda, Den otevřených 

dveří, Sbíráme víčka pro človíčka, Den Slabikáře, Čarodějnické rejdění ve škole, sběr jablek v 

klášterní zahradě.  

Jednorázové akce: 

Lyžařský výcvik pro 50 žáků 7. a 8. ročníku proběhl v únoru na Telnici a Novém Městě. Ve třech 

turnusech od října do března absolvovalo 110 žáků 2. a 3. ročníku plavecký výcvik v bazénu 

v Bílině. V květnu a červnu se uskutečnily sedmidenní ozdravné pobyty pro 205 žáků ve Zdíkově 

na Šumavě. V květnu se 24 žáků 2. stupně zúčastnilo týdenního kurzu animace. Ve stejné době 

vyjelo 40 žáků na poznávací zájezd do Paříže a Londýna. 

Účast v soutěžích  

Žáci se zúčastnili školních kol olympiád a soutěží MŠMT - dějepisná olympiáda, olympiáda v anglickém 

a v českém jazyce. Proběhlo i školní kolo matematické olympiády a soutěže Pythagoriáda. Nejlepším 

umístěním bylo 5. místo v okresním kole olympiády AJ. 

Další soutěže: recitační soutěže Osecká sovička, školní pěvecká soutěž Zpívánky pod Stropníkem, 

výtvarné soutěže Podzim s drakem, Hasiči, BESIP, Moldavská dráha, soutěž ve sběru papíru, dějepisně-

výtvarné tematické soutěže – Pravěk, Středověk nebo 20. století, vědomostní závod na téma Odpady. 

Besedy a přednášky 

Policie ČR – šikana, Planetárium Most, Městská knihovna, ITC Kvilda – příroda Šumavy,      

HOKA - Zdravý životní styl, Knihovna Osek - měsíc knihy, K-centrum Most - Návykové látky, 

P. Pabián - Láska, sex a drogy, kino Teplice - Východní Afrika – kolébka lidstva, EKO-KOM - 

Odpady, Sběrný dvůr Osek, prezentace škol Šance, návštěva Úřadu práce v Teplicích. 

Divadelní představení 

3 představení v Městském divadle Most, Divadlo Rozmanitostí Most, Divadlo M v Duchcově, DK 

Stropník, filmová představení v kině Duchcov, vystoupení kouzelníka, dramatizace Narození 

Ježíška v podání tř. 3.B. 

Výlety a exkurze 

Exkurze Lány - návštěva hrobu a muzea TGM, výstava - Vánoční stromky v Litvínově, výstavy 

v galerii ITC Osek, poznávací výlety – Loučenská pahorkatina - vrchol Loučná, muzeum Kašperské 

Hory, hrad Kašperk, Sovinec Borová Lada, sklárna Vimperk, Jezerní slať, Chalupecká slať, Praha – 

historická, Hřensko, Dlouhá Louka, Chomutov Lesopark, klášter Osek, hrad Osek. 

 

Část VIII.  Údaje o výsledcích kontrol 
 

V únoru 2015 proběhla kontrola pracovníky Krajské hygienické stanice, pracoviště Teplice, 

zaměřená na školní jídelnu. V závěrečné zprávě je konstatováno, že „vnější úprava 

potravinářského provozu, i přes prováděné lokální úpravy, neumožňuje odpovídající 

údržbu.“ Drobnější závady byly odstraněny výměnou dveří, nákupem nových chladících zařízení, 

lokální opravou obkladu kuchyně a demontáží nevyhovujících skříněk. Ale celkový stav kuchyně 

vyžaduje komplexní rekonstrukci provozu. 

V únoru 2015 byla Oblastním inspektorátem práce pro Ústecký a Liberecký kraj provedena 

kontrola zaměřená na provoz plynových a tlakových zařízení a zajištění bezpečnosti práce. Ze 

zjištění byla stanovena povinnost instalovat v kotelně Hrdlovská čidlo pro zaplavení kotelny, 

ukotvit některá zařízení a odstranit drobné technické a administrativní závady. Všechny nedostatky 

byly ve stanoveném termínu odstraněny. 

  



9 

 

 

Část IX. Hospodaření školy za rok 2014  

Část I. -  Příjmy 

Celkové příjmy 23 847 101,58 

Dotace ŠÚ a MěÚ 21 661 395,93 

Ostatní příjmy 2 185 705,65 

Část II. -  Výdaje 

Investiční výdaje celkem 0,00 

Neinvestiční výdaje celkem 23 530 157,66 

Z toho 

│  náklady na mzdy pracovníků 12 721 145,00 

│  odvody zdravot. a sociál. pojištění        4 237 742,75 

│  výdaje na učebnice, uč. texty a pomůcky 466 519,51 

│  výdaje na další vzdělávání pracovníků                    21 520,00 

│  ostatní provozní náklady 6 083 230,40 

 

Hospodaření s prostředky zřizovatele skončilo přebytkem ve výši 310 310,14 Kč. 

Zřizovatelem stanovené závazné ukazatele byly dodrženy. 

Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu skončilo vyrovnáním nákladů a výnosů. 

Hospodářská činnost školy spočívala především v pronájmu prostor školy a stravování cizích 

strávníků ve školní jídelně. Výsledek hospodářské činnosti za rok 2014 vykazuje zisk ve výši 

6 633,78 Kč. 

Celkové hospodaření školy v roce 2014 skončilo tedy přebytkem ve výši 316 943,92 Kč. HV byl 

v následujícím roce na základě rozhodnutí zřizovatele převeden ve výši 63 388,78 Kč do fondu 

odměn a 253 555,14 Kč do rezervního fondu. 
 

Část X. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Z prostředků grantu v rámci programu Comenius – Partnerství škol pokračoval projekt s názvem Five 

Senses (Pět smyslů). Žáci pracovali na projektových aktivitách a účastnili se projektových setkání. Pod 

vedením Mgr. Radoňové a Křížkové se uskutečnil výjezd do partnerské školy v Turecku. Kromě 

seznamovacích a tvůrčích aktivit v partnerské škole, výuky tureckých písní a tanců absolvovali žáci 

výlety do Efezu, Tróji, Bursy a Balikesiru. V květnu se pak 8 účastníků vypravilo do rumunského 

Calarasi. S účastníky z Polska, Itálie a Turecka navštívili např. Bukurešť, Brašovské jeskyně nebo hrad 

Bran. Zakončení dvouletého projektu připadlo naší škole, která hostila v červnu 28 zahraničních 

návštěvníků. Spolu se 14 českými účastníky si prohlédli např. Prahu, Karlštejn, porcelánku v Dubí, 

Střekov, Zubrnice nebo Tiské stěny. 

Na konci školního roku se škola úspěšně přihlásila do 2 rozvojových programů OPVK vyhlášených 

MŠMT – Výzva 56 a Výzva 57. Z nich škola získala dotaci ve výši 1.200.000,-Kč na vybavení pro 

technické vzdělávání a především rozvoj jazykové gramotnosti. V rámci projektů se 2 učitelé zúčastní 

dvoutýdenního jazykového kurzu v Dublinu a na Maltě a 50 žáků navštíví na 5 dní Londýn nebo Berlín, 

kde absolvuje také jazykový kurz. 

 

Část XI. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci CŽV 

Tři učitelky si doplňují požadovanou kvalifikaci studiem, z toho jedna učitelství pro 1. stupeň na 

UJEP, další dvě doplňují pedagogické vzdělání v programu CŽV.  

V rámci DVPP se pg. pracovníci školy zúčastnili několika kurzů, odborných seminářů či jiných 

vzdělávacích akcí. Jednalo se o vzdělávací akce pro učitele matematiky, českého jazyka či výtvarné 

výchovy.  



10 

 

 

Část XII. Správa budov a majetku školy 

Škola spravuje 2 budovy v majetku města: v Hrdlovské 662 a v Nelsonské 263.  

Během školního roku proběhly kromě drobné údržby následující opravy většího rozsahu: 

v budově Nelsonská  - oprava rozvodu tepla v objektu skleníku, výměna osvětlení v tělocvičně, doplnění 

interaktivních tabulí a projekční techniky do všech učeben.  

v budově Hrdlovská  - výměna dveří ve školní kuchyni, pořízení nové herny ŠD, oprava svítidel v 

tělocvičnách, rekonstrukce většiny mycích koutků ve třídách, výměna podlahové 

krytiny na 2 chodbách a doplnění interaktivních tabulí a projekční techniky do 

všech učeben. Došlo k výměně PC v učebně výpočetní techniky. 

V roce 2016 bude nezbytné provést výměnu části podlahových krytin, rekonstrukci osvětlení v dalších 

učebnách, rekonstrukci sociálních zařízení v budově Nelsonská. Kontrola střechy v budově Nelsonská 

ukázala potřebu důkladnější opravy na tělocvičně. Za akutní považuji řešit stav podlahy, rozvodů a 

zařízení ve školní kuchyni. Z vhodného dotačního titulu by mohl být upraven pozemek školy na přírodní 

sportoviště. 
 

   
 

   
 

       



11 

 

 

    
 

    
 

     
 

                  



12 

 

 

Pedagogický sbor ZŠ Osek 2015 – 1. stupeň a družina 

 
 

Horní řada zleva: Mgr. Jitka Lindová, Mgr. Marcela Štiková, Mgr. Lenka Ernstová, Mgr. Michaela 

Krbušková, Mgr. Lenka Špinková, Jana Koldusová (ŠD), Ivana Havlová (ŠD), Mgr. Lenka Vokounová;  

sedící řada zleva: Mgr. Hana Rambousková, Mgr. Marcela Paterová, Mgr. Olga Horáková, Markéta 

Vrkoslavová, Mgr. Eva Szturcová, Ivana Formánková (ŠD), Mgr. Ivana Kavková 

Chybí: Mgr. Markéta Reimannová, Mgr. Renata Převrátilová, Denisa Landová (ŠD). 
 

Pedagogický sbor ZŠ Osek 2015 – 2. stupeň 

 
 

Horní řada zleva: Mgr. Jiřina Tylová, Mgr. Jaroslava Zmrzlá, Mgr. Martin Havel, Mgr. Jan Sklepník, 

Zdeněk Hajný, Mgr. Ivana Procházková, Mgr. Hana Jarešová; sedící řada zleva: Mgr. Miroslav Tyl, 

Mgr. Marcela Součková, Mgr. Jitka Šátková, Bc. Jitka Zenková, Mgr. Lenka Kuklová (1. st.), 

Mgr. Luboš Čapek; chybí Mgr. Gabriela Křížková, Přemysl Chaloupka dipl. um. 


